
 

                        РЕШЕНИЕ № 08-04-10

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании обращения ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» о нарушении аукционной
комиссией заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» законодательства о
контрактной системе в сфере закупок при проведении электронных аукционов
№0351300162116000194, №0351300162116000196, №0351300162116000197,
№0351300162116000198, №0351300162116000199, №0351300162116000200,
№0351300162116000201, №0351300162116000202, №0351300162116000203,
№0351300162116000205, №0351300162116000207, №0351300162116000212,
№0351300162116000213, №0351300162116000214, №0351300162116000215,
№0351300162116000216, №0351300162116000217, №0351300162116000218,
№0351300162116000219, №0351300162116000220 и №0351300162116000221, в
соответствии с п.1 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку данных
закупок, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее. В связи с перерегистрацией
заказчика в ЕИС 28.12.2016г. была произведена отвязка ЭЦП Главного врача и
должностных лиц, ответственных за проведение закупок. Сотрудником заказчика
28.12.2016г. была направлена заявка в службу технической поддержки ЕИС (№
SD100853966), которая была успешно обработана, однако, возможность работать в
ЕИС у заказчика отсутствовала.  27.01.2017г. служба технической поддержки ЕИС
восстановила возможность работы заказчиком в ЕИС.

Однако, в связи с указанной технической ошибкой электронные аукционы
№0351300162116000196, №0351300162116000197, №0351300162116000198,
№0351300162116000199, №0351300162116000200, №0351300162116000201,
№0351300162116000202, №0351300162116000203, №0351300162116000205,
№0351300162116000207, №0351300162116000212, №№0351300162116000213,
№0351300162116000214, №0351300162116000215, №0351300162116000216,
№0351300162116000217, №0351300162116000218, №0351300162116000219,
№0351300162116000220 и №0351300162116000221 находятся на этапе рассмотрения
первых частей заявок.

В соответствии с ч.2 ст.67 ФЗ №44-ФЗ срок рассмотрения первых частей заявок на
участие в электронном аукционе не может превышать семь дней с даты окончания
срока подачи указанных заявок. Как было установлено Комиссией Новосибирского
УФАС России, в соответствии с информацией, указанной в ЕИС, по электронному



аукциону №0351300162116000196 указан срок окончания подачи заявок 13.01.2017г.,
по электронному аукциону №0351300162116000197 указан срок окончания подачи
заявок 10.01.2017г., по электронному аукциону №0351300162116000198 указан срок
окончания подачи заявок 10.01.2017г., по электронному аукциону
№0351300162116000199 указан срок окончания подачи заявок 09.01.2017г., по
электронному аукциону №0351300162116000200 указан срок окончания подачи
заявок 09.01.2017г., по электронному аукциону №0351300162116000201 указан срок
окончания подачи заявок 09.01.2017г., по электронному аукциону
№0351300162116000202 указан срок окончания подачи заявок 09.01.2017г., по
электронному аукциону №0351300162116000203 указан срок окончания подачи
заявок 09.01.2017г., по электронному аукциону №0351300162116000205 указан срок
окончания подачи заявок 09.01.2017г., по электронному аукциону
№0351300162116000207 указан срок окончания подачи заявок 09.01.2017г., по
электронному аукциону №0351300162116000212 указан срок окончания подачи
заявок 10.01.2017г., по электронному аукциону №0351300162116000213 указан срок
окончания подачи заявок 10.01.2017г., по электронному аукциону
№0351300162116000214 указан срок окончания подачи заявок 10.01.2017г., по
электронному аукциону №0351300162116000215 указан срок окончания подачи
заявок 13.01.2017г., по электронному аукциону №0351300162116000216 указан срок
окончания подачи заявок 11.01.2017г., по электронному аукциону
№0351300162116000217 указан срок окончания подачи заявок 11.01.2017г., по
электронному аукциону №0351300162116000218 указан срок окончания подачи
заявок 11.01.2017г., по электронному аукциону №0351300162116000219 указан срок
окончания подачи заявок 11.01.2017г., по электронному аукциону
№0351300162116000220 указан срок окончания подачи заявок 11.01.2017г., по
электронному аукциону №0351300162116000221 указан срок окончания подачи
заявок 11.01.2017г. Таким образом, аукционная комиссия нарушила требования ч.2
ст.67 ФЗ №44-ФЗ.

Кроме того, Комиссией Новосибирского УФАС России было установлено, что
электронный аукцион №0351300162116000194 находится на этапе рассмотрения
вторых частей заявок.

В соответствии с ч.5 ст.69 ФЗ №44-ФЗ общий срок рассмотрения вторых частей
заявок на участие в электронном аукционе не может превышать три рабочих дня с
даты размещения на электронной площадке протокола проведения электронного
аукциона. Как было установлено Комиссией Новосибирского УФАС России,
процедура аукциона по электронному аукциону №0351300162116000194 прошла
30.12.2016г. Таким образом, аукционная комиссия нарушила требования ч.5 ст.69
ФЗ №44-ФЗ.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.1 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Выдать аукционной комиссии заказчика – ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
предписания об устранении нарушений законодательства о контрактной системе
в сфере закупок.

 



ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-39

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000194 на поставку расходных материалов
медицинского назначения,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.5 ст.69 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать вторые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение вторых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.69 ФЗ №44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 



ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-40

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000196 на поставку перевязочных
материалов,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и



должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-41

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000197 на поставку препарата Будесонид,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-42

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск



Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000198 на поставку бумажной продукции,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-43

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок



20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000199 на поставку питьевого молока,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-44

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере



закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000200 на проведение диагностических
бактериологических и серологических исследований, исследований проводимых
с целью производственного контроля,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.



 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-45

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000201 на проведение диагностических
бактериологических и серологических исследований, исследований проводимых
с целью производственного контроля,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего



предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-46

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000202 на поставку круп,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

Примечание:



За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-47

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000203 на поставку препарата
Пипекурония бромид,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев



со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-48

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000205 на поставку препарата
Севофлуран,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания



сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-49

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000207 на поставку препарата Пропофол,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».



О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-50

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000212 на поставку кондитерских товаров,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО



«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-51

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000213 на поставку продуктов питания,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере



закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-52

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000214 на поставку продуктов питания,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.



Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-53

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000215 на поставку анализаторов для
лаборатории,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;



3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-54

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000216 на поставку лекарственного
препарата,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;



2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-55

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000217 на поставку молочных продуктов,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:



1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-56

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000218 на поставку препарата Меглюмина
натрия сукцинат,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:



Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-57

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000219 на поставку рыбной продукции,



ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-58

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении



электронного аукциона №0351300162116000220 на поставку продуктов питания,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-59

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

20 февраля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-10 от 20.02.2017г. по обращению ГБУЗ НСО



«Мошковская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300162116000221 на поставку мяса,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика - ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.2 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить не
рассматривать первые части аукционных заявок в сроки, предусмотренные в
данной статье;

2. Провести рассмотрение первых частей заявок в соответствии с требованиями
ст.67 ФЗ №44-ФЗ;

3. Назначить дату проведения процедуры аукциона в соответствии с ч.3 ст.68 ФЗ
№44-ФЗ.

Для устранения нарушения законодательства о контрактной системе в сфере
закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность
исполнения данного предписания аукционной комиссией заказчика - ГБУЗ НСО
«Мошковская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 10.03.2017г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.


